

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 890	2 890		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	843 500	664 207	179 293	201 150
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	337 120	283 233	53 887	48 250
	Autres immobilisations corporelles	63 893	53 119	10 774	18 753
	Immobilisations en cours	3 927		3 927	7 436
	Avances et acomptes	23 983		23 983	22 941
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	48		48	48
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	171		171	171
TOTAL (II)		1 275 532	1 003 449	272 083	298 749
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens	5 553		5 553	24 245
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	55 049		55 049	52 482
	Autres créances	1 027 015		1 027 015	980 639
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	582 394		582 394	416 916
	DISPONIBILITES	25 944		25 944	36 642
	Charges constatées d'avance	3 179		3 179	4 909
	TOTAL (III)	1 699 134		1 699 134	1 515 833
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 974 666	1 003 449	1 971 217	1 814 582
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				171	171
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	871 374	471 525
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées	10 001	10 001
	Autres réserves	1 644	1 644
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	72 174	399 849
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	350 486	313 393
	Total des capitaux propres	1 305 679	1 196 412
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	22 277	19 040
	Total des provisions	22 277	19 040
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles	79	100
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	76 963	96 692
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 304	7 969
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 400	61 481
	Dettes fiscales et sociales	254 196	204 881
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		22 553
	Produits constatés d'avance (1)	250 319	205 454
	Total des dettes	643 261	599 130
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 971 217	1 814 582
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		72 174,00	399 849,00
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		635 957	591 161
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	151 094		151 094	239 661
	Montant net du chiffre d'affaires	151 094		151 094	239 661
	Production stockée			(18 690)	10 582
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			499 534	507 031
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			29 161	49 110
	Autres produits			198 006	156 898
	Total des produits d'exploitation (1)			859 105	963 282
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			7 050	7 625
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			231 854	308 483
	Impôts, taxes et versements assimilés			26 036	19 669
	Salaires et traitements			450 358	426 616
	Charges sociales du personnel			147 708	157 301
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			66 764	69 512
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions			6 237	3 000
	Autres charges			4	27
	Total des charges d'exploitation (2)			936 011	992 233
RESULTAT D'EXPLOITATION				(76 906)	(28 951)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

RESULTAT D'EXPLOITATION		(76 906)	(28 951)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	727	417
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	6 314	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		7 041	417
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	2 211	2 528
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		2 211	2 528
RESULTAT FINANCIER		4 830	(2 111)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(72 076)	(31 062)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		145
	Sur opérations en capital	39 508	37 532
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	39 508	37 677
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	3 139	2 984
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	3 139	2 984
RESULTAT EXCEPTIONNEL		36 369	34 693
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(107 881)	(396 218)
TOTAL DES PRODUITS		905 654	1 001 376
TOTAL DES CHARGES		833 480	601 527
RESULTAT DE L'EXERCICE		72 174	399 849

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 971 217** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **905 654** euros et un total **charges** de **833 480** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **72 174** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Faits marquants de l'exercice :

Le crédit d'impôt recherche 2020 a été comptabilisé sur l'exercice 2020.

Informations générales :

Description de l'objet social : L'association a pour objet la réalisation d'un programme d'expérimentation et d'application des techniques propres à assurer le développement des plantes à parfum, aromatiques et médicinales.

-

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées.

Les expérimentations agronomiques sont réparties en différents domaines d'activité qui sont les suivants :

- Le dépérissement de la lavande ;
- La lutte contre les bio-agresseurs ;
- La gestion de la filière de plants sains certifiés de lavande et lavandin ;
- La sélection et l'amélioration génétique ;
- L'agroécologie avec les enjeux d'adaptations aux changements climatiques ;

Tous ces travaux sont réalisés en étroite collaboration au sein du réseau technique PPAM (ITEIPMAI, CRIEPPAM, CNPMAI, CA26). La plupart des programmes d'actions sont réalisés en partenariats, dont le réseau technique PPAM, des universités, Supagro, l'INRA, des lycées agricoles.

Description des moyens mis en Oeuvre : L'activité s'exerce dans des locaux de Manosque avec du personnel qualifié comprenant des ingénieurs, des ouvriers et du personnel administratif.

Nouveau règlement comptable :

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au nouveau plan comptable des associations, issu du règlement ANC N° 2018-06 et du plan comptable général (ANC N° 2014-03), aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

Changement de Méthode :

La première application de ce nouveau règlement n'est pas considérée comme un changement de méthode car elle n'a donné lieu à aucune modification des méthodes comptables déjà appliquées.

Contributions volontaires :

L'association ne fait pas appel au bénévolat dans sa gestion au quotidien.

Annexe des comptes clos au 31/12/2020

Etat exprimé en euros

Annexe des comptes clos sur l'année 2020 Impact COVID-19 dans les comptes clos au 31/12/2020

La crise sanitaire liée à la Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°

2020-290 du 23 mars 2020 constitue un évènement exceptionnel qui n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels, c'est à dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet évènement et de ses conséquences.

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire :

- n'a pas d'impact significatif.

Informations sur la continuité d'exploitation

Eu égard aux différentes mesures d'accompagnement et aux mesures prises, l'entreprise estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	2 890					2 890
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 890					2 890
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	814 229		11 056			825 285
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement	18 215					18 215
	Instal technique, matériel outillage industriels	306 194		110 606		79 680	337 120
	Instal., agencement, aménagement divers	5 891					5 891
	Matériel de transport	31 124					31 124
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	26 297		3 612		3 031	26 878
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours	7 436		3 066		6 575	3 927
Avances et acomptes	22 941		1 042			23 983	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 232 327		129 382		89 286	1 272 423
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	48					48
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	171		700		700	171
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	219		700		700	219
TOTAL		1 235 436		130 082		89 986	1 275 532

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	2 890			2 890
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 890			2 890
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre	613 079	32 913		645 992
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement	18 215			18 215
Instal technique, matériel outillage industriels	257 944	104 969	79 680	283 233
Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 676	798		3 474
Matériel de transport	16 955	6 607		23 562
Matériel de bureau, mobilier	24 928	4 186	3 031	26 083
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	933 797	149 473	82 711	1 000 559
TOTAL	936 687	149 473	82 711	1 003 449

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	171	171	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	55 049	55 049	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	81	81	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	107 881	107 881	
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 274	8 274	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	901 777	901 777	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	9 002	9 002	
	Charges constatées d'avances	3 179	3 179	
	TOTAL DES CREANCES	1 085 414	1 085 414	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles	79	79		
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	76 963	76 963		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	54 400	54 400		
	Personnel et comptes rattachés	47 879	47 879		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	48 045	48 045		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	5 318	5 318		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	152 954	152 954		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	250 319	250 319		
	TOTAL DES DETTES	635 957	635 957		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	47 126			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	66 855			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2020

Total des Produits à recevoir		911 377
Autres créances clients		600
<i>FAE</i>	<i>600</i>	
Autres créances		910 777
<i>SUB. REGION PACA</i>	<i>234 831</i>	
<i>SUBV. REGION RHONE ALPES</i>	<i>53 387</i>	
<i>SUB. FAM</i>	<i>401 041</i>	
<i>ITEIPMAI SUBV. INTERPARTENARIA</i>	<i>73 500</i>	
<i>CNPMAI Subv. interpartenariale à recevoir</i>	<i>13 190</i>	
<i>SUBV. CASDAR 2017 AAP 5638 REC</i>	<i>19 010</i>	
<i>AAP n° C-2017-05 GENOLAVANDE</i>	<i>3 080</i>	
<i>SUB. DIVERSES/CASDAR</i>	<i>6 408</i>	
<i>PNRV Réseau Sol Regain</i>	<i>9 626</i>	
<i>SUBV. CASDAR / ITEIPMAI</i>	<i>19 553</i>	
<i>EUROPE SUBV. ESSICA</i>	<i>19 071</i>	
<i>MYCOLAV</i>	<i>49 080</i>	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>9 000</i>	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2020

Total des Charges à payer		104 144
Emprunts obligataires convertibles <i>INTERETS COURUS NON ECHUS</i>	79	79
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FRN. FACT. NON PARV.</i>	36 375	36 375
Dettes fiscales et sociales <i>DETTE PROVIS. POUR CONGES A P</i> <i>CHARGES SOCIALES SUR CONGES A</i>	46 734 20 956	67 690

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en **euros**

	Période	Montants	31/12/2020
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		3 179	3 179
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 179

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en **euros**

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2020
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			250 319
SUBVENTIONS		250 319	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			250 319

--

Capital social

Etat exprimé en euros

	31/12/2020	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice			
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice			

Effectif moyen

	31/12/2020	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	8	
	Professions intermédiaires	3	
	Employés	1	
	Ouvriers	2	
	TOTAL	14	

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2020
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

Détermination du Résultat Fiscal

Etat exprimé en euros

31/12/2020

REINTEGRATIONS	Bénéfice comptable de l'exercice Rémunération du travail de l'exploitant ou des associés de sociétés soumises à l'I.R. Avantages personnels non déductibles (Sauf amortissement) Amortissement excédentaires et autres amortissements non déductibles Autres charges et dépenses somptuaires visées à l'art. 39-4 du CGI Taxe sur les véhicules des sociétés Fraction des loyers à réintégrer dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option Provisions et charges à payer non déductibles Charges à payer liées à des états et territoires non coopératifs Amendes et pénalités Charges financières Réintégrations prévues à l'article 155 du CGI Impôts sur les sociétés Quote part dans les bénéfices réalisés par une société de personne ou un GIE Moins-values nettes à long terme relevant du taux à 15% ou 19% (12,8% pour imposition IR) Moins-values nettes à long terme relevant du taux à 0 % Plus values nettes à court terme Plus-values soumises au régime de fusions Ecart de valeurs liquidatives sur OPCVM Réintégrations diverses Réintégration des charges affectées aux activités éligibles au régime de taxation au tonnage Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage	72 174	
	TOTAL I	72 174	
DEDUCTIONS	Perte comptable de l'exercice Quote-part dans les pertes subies par une société de personnes ou un GIE Provisions et charges à payer non déductibles, antérieurement taxées, et réintégrés... Plus-values nettes à long terme imposées aux taux de 15% (12,8% pour imposition IR) Plus-values nettes à long terme imposées au taux de 0% Plus-values nettes à long terme imposées au taux de 19% Plus-values nettes à long terme imputées sur les moins values nettes à long terme antérieures Plus-values nettes à long terme imputées sur les déficits antérieurs Autres plus-values imposées au taux de 19% Fraction des plus values nettes à court terme de l'exercice dont l'imposition est différée Produit net des actions et parts d'intérêts / Quote part frais Produits de participations inéligibles au régime des sociétés mères déductibles à hauteur de 99 % Déduction autorisée au titre des investissements réalisés dans les collectivités d'Outre-mer Majoration d'amortissements Abattement sur le bénéfice et exonérations Ecart de valeurs liquidatives sur OPCVM Déductions diverses Déductions des produits affectés aux activités éligibles au régime de taxation au tonnage		107 881
	TOTAL II		107 881
RESULTAT	Déficit exercice reporté en arrière		
	Déficits antérieurs imputés sur les résultats de l'exercice		
TOTAUX		72 174	107 881
RESULTAT FISCAL		BENEFICE (Col 1) PERTE (Col 2)	35 707